[image: image1.png]

Совет депутатов КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО  поселения

КАРДЫМОВСКОГО района Смоленской области

    Р Е Ш Е Н И Е
от 30. 01.2020г                              №Ре-00004
Об утверждении плана работы Совета

депутатов Кардымовского городского

поселения    Кардымовского    района

Смоленской    области   на    2020 год

              Руководствуясь Уставом Кардымовского городского поселения, Совет депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области
             Р Е Ш И Л:

1.Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов  Кардымовского городского     поселения    Кардымовского    района Смоленской    области   на 2020год.

2. Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020года.
Глава муниципального образования
Кардымовского городского поселения
Кардымовского района Смоленской                                                      А.В. Голубых
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Кардымовского городского поселения

   от 30.01 .2020 №Ре-00004
ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 КАРДЫМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2020 ГОД

     1. Осуществление контроля исполнения бюджета  Кардымовского городского поселения.

      2. Контроль за ходом  развития  Кардымовского городского поселения.

      4. Участие в формировании бюджета городского поселения на 2020 год.
План работы
Совета депутатов  Кардымовского городского поселения на 2020  год.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	1.
	Заседания Совета депутатов городского поселения
	В соответствии с регламентом
	Глава муниципального образования  Голубых А.В.

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов городского поселения
	В течение года
	Глава муниципального образования. Депутаты Совета депутатов городского поселения

	3.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава муниципального образования.
Депутаты Совета депутатов городского поселения

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года
	Глава муниципального образования  Голубых А.В.

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов городского поселения
	В течение года
	Глава муниципального образования  Голубых А.В.
депутаты городского поселения

	6.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления

	В течение года
	Глава муниципального образования  Голубых А.В.
депутаты городского поселения

	7.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Глава муниципального образования  Голубых А.В.депутаты городского поселения

	8.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов НПА, размещение на официальном сайте.
	В течение года
	Специалист по работе с депутатами

	9.
	Отчет депутатов городского поселения о работе перед населением
	Два раза в год
	Депутаты городского поселения

	10.
	Отчет Главы муниципального образования о работе Совета депутатов
	апрель
	Глава муниципального образования  Голубых А.В.

	11.
	О внесении изменений в бюджет Кардымовского городского поселения на 2020год
	В течение года
	Казакова Е.Н. - специалист по бух.учету

	1квартал 2020года

	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов городского поселения:

	1.
	Отчёт о работе с обращениями, заявлениями граждан городского поселения  за 2019 год
	февраль
	Малашенкова О.А.  – ведущий специалист

	2 квартал 2020года

	1.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского поселения за 2019 год
	Апрель
	Казакова Е.Н. - специалист по бух.учету

	2.
	Отчет Главы муниципального образования за 2019 год
	май
	Глава муниципального образования  Голубых А.В.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения
	По мере необходимости
	Специалист по работе с депутатами

	4.
	Информация об исполнении бюджета за 1 квартал 2020 года
	Май
	Казакова Е.Н. - специалист по бух.учету

	3 квартал 2020года

	1.
	Об исполнении бюджета городского поселения за первое полугодие 2020года
	Август
	Казакова Е.Н. - специалист по бух.учету

	4 квартал 2020года

	1.
	Об исполнении бюджета городского поселения за 9 месяцев 2020года
	Ноябрь
	Казакова Е.Н. - специалист по бух.учету

	2.
	О рассмотрении бюджета городского поселения на 2021год
	Ноябрь
	Казакова Е.Н. - специалист по бух.учету

	3.
	О перспективном плане работы Совета депутатов городского поселения на 2021год
	Ноябрь
	Специалист по работе с депутатами

	4.
	О передаче полномочий
	Ноябрь
	Специалист по работе с депутатами

	5.
	Об итогах финансово – хозяйственной деятельности
	Декабрь
	Казакова Е.Н. - специалист по бух.учету

	6.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения на 2021год
	Декабрь
	Специалист по работе с депутатами

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ И ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

	1.

	Проведение публичных слушаний:
- по внесению изменений и дополнений в Устав поселения;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

	В течение года
	Глава муниципального образования. Депутаты Совета депутатов городского поселения

	2.
	Проведение встреч с избирателями и участие в собраниях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава муниципального образования. Депутаты Совета депутатов городского поселения

	3.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом поселения решений
	В течение года
	Специалист

	4.
	Прием граждан по личным вопросам
	Согласно утвержденных графиков
	Глава муниципального образования. Депутаты Совета депутатов городского поселения

	5.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	Глава муниципального образования. Депутаты Совета депутатов городского поселения